АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   »            2025 г.  №  ___

г. Озерск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Озерский муниципальный  округ Калининградской области»

№ 196  от 03 марта 2025 года «Об организации и обеспечении отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном

образовании  «Озерский муниципальный  округ Калининградской области»

в 2025 году

В соответствии  с   постановлением Правительства Калининградской области от 04

февраля 2025 г. № 24-п  «О внесении изменения в постановление Правительства

Калининградской области от 02 марта 2020 года, постановлением Правительства

Калининградской области от № 103 «Об определении порядка обеспечения питанием и

страхованием жизни и здоровья детей в возрасте от 6 до 18 лет в государственных

(муниципальных) лагерях с дневным пребыванием», постановлением Правительства

Калининградской области от 27 мая 2025 г. №199-п  «О внесении изменения в

постановление Правительства Калининградской области от 02 марта 2020 года,

постановлением Правительства Калининградской области от № 103 «Об определении

порядка обеспечения питанием и страхованием жизни и здоровья детей в возрасте от 6 до

18 лет в государственных (муниципальных) лагерях с дневным пребыванием»

постановлением Правительства Калининградской области от 26 февраля 2025 года № 55-

п «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам за счет

средств резервного фонда Правительства Калининградской области», письмом

Министерства образования Калининградской области от 07 февраля 2025 года № 1333

«Об обеспечении путевками детей военнослужащих – участников специальной военной

операции»,  подпрограммой «Каникулы» программы муниципального образования

«Озерский муниципальный  округ Калининградской области» «Развитие системы

образования», утвержденной Постановлением администрации муниципального

образования «Озерский муниципальный  округ Калининградской области» от 16  мая

2024 года № 398, в целях обеспечения оздоровительной кампании, обеспечения  детей из

семей участников специальной военной операции, администрация муниципального

образования «Озерский муниципальный  округ Калининградской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

            1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования «Озерский муниципальный  округ Калининградской области»№ 196  от 03

марта 2025 года «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей

и подростков в муниципальном образовании  «Озерский муниципальный  округ

Калининградской области» в 2025 году.

           2. Пункт 4.2,  6.13 постановления администрации  муниципального образования

«Озерский муниципальный  округ Калининградской области» № 196  от 03 марта 2025

года «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в муниципальном образовании  «Озерский муниципальный  округ

Калининградской области» в 2025 году изложить в новой редакции:

                 «4.2. Стоимость затрат на страхование детей и приготовление пищи, включая

оплаты наборов продуктов питания 5395,95 рублей  на одного ребенка в смену, (при

продолжительности смены не более, чем 21 день в период летних каникул), и не менее 5–

ти дней в период весенних, осенних школьных каникул, из которых не более 256,95

рублей в день из средств областного бюджета: из них на питание 253,45 рубль, на

страхование 3,50 руб.,  а недостающие средства – из местного бюджета»;

               «6.13. Обеспечить  страхование жизни и здоровья из расчета не более  3,50 рубля

в день на одного ребенка, а также 2-х разовое полноценное и рациональное питание детей

в лагерях с дневным пребыванием детей из расчета не более 253,45 рублей в день на

одного ребенка за счет средств областного бюджета  и 23, 59 рублей в день на одного

ребенка  на питание  за счет местного бюджета

3. Приложение №3, №4   к  постановлению администрации  муниципального

образования «Озерский муниципальный  округ Калининградской области» № 196  от 03

марта 2025 года «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей

и подростков в муниципальном образовании  «Озерский муниципальный  округ

Калининградской области» в 2025 году изложить в новой редакции, согласно

приложению №1, №2   к настоящему постановлению.

4. Административно- правовому отделу администрации муниципального

образования «Озерский муниципальный  округ Калининградской области» (А.С.

Боровик) опубликовать настоящее постановление   в   газете «Знамя Труда» и разместить

на официальном сайте администрации муниципального образования «Озерский

муниципальный  округ Калининградской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в   газете «Знамя Труда».
6. Контроль над исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                             Н. А. Строганова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела

образования                                                                              О.В. Старкова

И.о. начальника финансово-

экономического отдела                                                            О.В. Архипова

Заместитель начальника административно-

правового отдела                                                                      О.Б. Цой

ВНЕСЕНО:

Главный специалист

отдела образования                                                              Л. Н. Герасимова

РАСЧЕТ РАССЫЛКИ

1.

2.

3.

Административно-

правовой  отдел

Отдел образования

 Финансово-

экономический отдел

1 экз

1 экз.

1 экз.

Приложение № 1

к Постановлению администрации

муниципального образования «Озерский муниципальный округ

Калининградской области»

от__»_____ 2025 г. №____
Распределение субсидий, предназначенных на мероприятия по оздоровлению детей на 2025 год

Наименование

учреждения

Мероприятия Кол

иче

ство

дете

й

Областной бюджет  Местный бюджет

Всего

питание страховка всего Питание Закупка

инвента

ря

подвоз,

 прочие

всего

Озерская средняя

школа им Д.

Тарасова

Оздоровительный лагерь с

дневным пребыванием

160 851592,00 11760,0 863352,0 79262,40

0 79262,40 942614,4

Новостроевская

средняя школа

Оздоровительный лагерь с

дневным пребыванием

110 585469,5 8085,0 593554,5 54492,9

0 54492,9 648047,4

Гавриловская

средняя школа

им.ГКрысанова

Оздоровительный лагерь с

дневным пребыванием

60 319347,0 4410,0 323757,0 29723,40

0 29723,40 353480,4

МБОУ ООШ п.

Ново-Гурьевское

Оздоровительный лагерь с

дневным пребыванием

78 415151,10 5733,0 420884,1 38640,42

0 38640,42 459524,52

МБОУ ООШ П.

Ушаково

Оздоровительный лагерь с

дневным пребыванием

67 356604,15 4924,5 361528,65 33191,13

0 33191,13 394719,78

ЦРТД и Ю г.

Озерска

Оздоровительный лагерь с

дневным пребыванием

70 372571,5 5145,0 377716,5 34677,30

0 34677,30 412393,8

МБУ «Культурно-

досуговый центр»г.

Озерска

Малозатратная форма

оздоровления

«Дворовая площадка»

0 0 0 0 30012,45 0 30012,45 30012,45

МБУ «Озерск-

школьник»

МБУ «Озерск – школьник»

0 0 0 0 0 850 000,00 850 000,00 850 000,00

Итого :

545 2 900 735,25 40057,5 2 940 792,75 269 987,55 30012,45 850 000,00 1 150 000,00 4 090792,75

Лагерь дневного пребывания: стоимость затрат в месяц на страхование детей и приготовление пищи,   5395,95рублей( 21х256,95=5395,95), из них:  стоимость затрат на

страхование детей -73,5 руб.(3,50 х 21=73,50), приготовление пищи на одного воспитанника за счет областного бюджета-5322,45 руб.(253,45х21= 5322,45),   на питание за

счет местного бюджета на питание 269 987,55 руб. в день-23,59( 270000:545=23, 59)    Всего на питание 253,45(об)+23, 59 (местн.) =277,04  руб. в день Всего на питание

месяц на ребенка    5322,45 (о.б.)+495, 39(м.б.)=5817,84 рублей

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования  «Озерский муниципальный округ

Калининградской области»

от «___»        2025 г. №____

Распределение денежных средств,

предназначенных на мероприятия по оздоровлению детей

в 2025 году

Получатели средств Назначение Сумма

Областной бюджет,

руб

Местный бюджет,

руб.
Администрация

муниципального

образования «Озерский

муниципальный округ

Калининградской

области»

Приобретение путевок в

загородные стационарные детские

оздоровительные лагеря для детей

из семей военнослужащих-

участников СВО

2 985 260,00

 (74 путевки,  дети из семей

военнослужащих СВО)

0

  Организация подвоза детей к

лагерям дневного пребывания и

обратно

0 850000,00

 Закупка инвентаря на малозатратную

форму оздоровления

«Дворовая площадка»

0 30012,45

 Бесплатное питание детей, оплата

полной стоимости

2 940 792,75 269 987,55

 Страхование

 детей

40057,5 0

Итого:  5 966 110,25 1 150 000,00